Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar propOsta o prestador de serviços ”Diogo Filipe

Verde dos Santos”, sendo o valor base do procedimento de 7380.00 (sete mil novecentos e oitenta euros), Isentos de

IVA.

O prestador de serviços convidado, apresentou proposta no valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros),

isentos de MA.

Considerando que:

-A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir selaredmentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do ama 1259 do CCP;

[...]

- Está dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alinea a), do n,? 1, do artigo 95.9 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a “Prestação de Serviços para o Centro de Acolhimento de Animais Abandonados, Canil/Gatil", seja adjudicada a

“Diogo Filipe Verde dos Santos”, pelo valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de IVA.

- O encargo para o presente ano econômico é de € 5.585,00 (cinco mil novecentos e oitenta e cinco euros), isentos de

IVA, sendo o valor mensal de € 665,00(seíscentos e sessenta e cinco euros) isentos de IVA. 05 restantes € 1,995,00(mi|

novecentos e noventa e cinco euros), isentos de IVA, serão comprometidos para 2022.

- O contrato será de 12 meses, com Início no primelro dia útil após emissão do compromisso.

- Aprovação da designação da Chefe de Divisão, Angelina Cunha, para Gestora de Contrato, de acordo com o artigo